2022年５月 11日

各 位

インフラファンド発行者名

 カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人

 代表者名 執行役員 柳澤 宏

  （コード番号 9284）

管理会社名

 カナディアン・ソーラー・アセットマネジメント株式会社

 代表者名 代表取締役社長 柳澤 宏

 問合せ先 財務企画部長 吉田 圭一

 TEL: 03-6279-0311

太陽光発電所月次発電電力量実績に関するお知らせ

カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人（以下、「本投資法人」といいます。）の太陽光発電所におけ

る、2022年４月の発電電力量及び CO2削減量につき、下記の通りお知らせいたします。

記

１ 2022年４月の発電電力量実績及び CO2削減量

(＊１) 予想発電電力量は、テクニカルレポートに記載の超過確率 50％（P50）の予想発電電力量を基

に、弊社で試算しています。

(＊２) 発電電力量は、SCADAシステムで把握可能なデータを基に集計しています。

(＊３) CO₂削減量は、各電気事業者の調整後排出係数を基にして算出したものです。

（環境省 HP参考 https://www.env.go.jp/press/104919.html）

2022年６月期

  発電所

(合計)

パネル出力  予想発電電力量

(kWh) (A)

(＊１)

発電電力量

(kWh) (B)

 (＊２)

差異(kWh)

 (B)－ (A)

CO₂削減量

(kg-CO₂)

(＊３)

１月 25 183.97 12,304,414 13,240,937 936,532 5,240,940

２月 25 183.97 13,524,001 14,646,183 1,122,182 5,790,955

３月 25 183.97 18,008,752 19,370,168 1,361,416 8,202,832

４月 25 183.97 20,989,031 21,562,479 573,447 9,139,882

５月   21,309,957

６月   17,755,723

合計 - - 103,891,878

https://www.env.go.jp/press/104919.html

２ 2022年４月の発電所別発電電力量実績

2022年４月の発電電力量実績は、本投資法人が所有する太陽光発電所のポートフォリオ合計では

21,562,479kWh、予想発電電力量対比で 102.73%となりました。CS丸森町発電所においては、2022年

４月６日付「運用資産における発電停止等に関するお知らせ」にてお知らせのとおり、主変圧器の交換

を完了するまでの間、発電停止いたしましたが、2022年 4月 27日付で工事完了し、同日付で発電を再

開しております。

2022年４月

発電所
パネル出力

(MW)

予想発電

電力量(kWh) (A)

発電電力量

(kWh) (B)

予実対比 (%)

(B/A)

CS志布志市発電所 1.22 142,731 124,920 87.52%

CS伊佐市発電所 0.93 107,815 100,340 93.07%

CS笠間市発電所 2.13 243,785 223,853 91.82%

CS伊佐市第二発電所 2.01 246,606 221,600 89.86%

CS湧水町発電所 1.75 207,685 182,860 88.05%

CS伊佐市第三発電所 2.23 251,312 249,173 99.15%

CS笠間市第二発電所 2.10 241,702 228,445 94.52%

CS日出町発電所 2.57 311,175 304,452 97.84%

CS芦北町発電所 2.35 253,810 255,840 100.80%

CS南島原市発電所

(東) 、同発電所(西)
3.93 448,987 480,901 107.11%

CS皆野町発電所 2.45 305,582 256,498 83.94%

CS函南町発電所 1.34 161,684 140,386 86.83%

CS益城町発電所 47.69 5,283,498 5,692,500 107.74%

CS郡山市発電所 0.64 77,015 76,877 99.82%

CS津山市発電所 1.93 222,963 251,814 112.94%

CS恵那市発電所 2.12 225,252 191,110 84.84%

CS大山町発電所(A)、

同発電所(B)
27.30 2,712,616 3,451,999 127.26%

CS高山市発電所 0.96 100,996 44,639 44.20%

CS美里町発電所 1.08 131,181 120,993 92.23%

CS丸森町発電所 2.19 250,060 63,618 25.44%

CS 伊豆市発電所 10.78 1,285,482 1,187,610 92.39%

CS 石狩新篠津村発電所 2.38 304,314 374,764 123.15%

CS 大崎市化女沼発電所 0.95 101,147 111,387 110.12%

CS 日出町第二発電所 53.4 6,460,311 6,297,100 97.47%

CS 大河原町発電所 7.51 911,324 928,800 101.92%

ポートフォリオ合計 183.97 20,989,031 21,562,479 102.73%

３ 直近１年間（2021年５月から 2022年４月）の発電所別発電電力量実績累計

本投資法人による資産の取得時期以前の運転実績も加味した、2021年５月から 2022年４月までの直近１年

間の本投資法人が所有する太陽光発電所のポートフォリオ合計の発電電力量実績累計は 205,536,996kWh、

予想発電電力量対比で 98.97%となりました。

2021年５月～2022年４月

発電所 予想発電電力量

(kWh) (A)

発電電力量

(kWh) (B)

予実対比 (％）

(B/A)

CS志布志市発電所 1,406,584 1,264,471 89.90%

CS伊佐市発電所 1,058,195 979,940 92.60%

CS笠間市発電所 2,404,162 2,282,666 94.95%

CS伊佐市第二発電所 2,425,996 2,225,050 91.72%

CS湧水町発電所 2,076,240 1,809,199 87.14%

CS伊佐市第三発電所 2,620,797 2,435,175 92.92%

CS笠間市第二発電所 2,373,918 2,315,482 97.54%

CS日出町発電所 3,113,743 3,124,343 100.34%

CS芦北町発電所 2,707,218 2,573,256 95.05%

CS南島原市発電所(東)、

同発電所 (西)
4,793,045 4,623,658 96.47%

CS皆野町発電所  3,074,069 2,741,093 89.17%

CS函南町発電所  1,572,815 1,550,065 98.55%

CS益城町発電所 54,984,573 54,495,500 99.11%

CS郡山市発電所 719,956 751,080 104.32%

CS津山市発電所 2,123,457 2,094,221 98.62%

CS恵那市発電所 2,390,354 2,416,050 101.07%

CS大山町発電所(A)、

同発電所(B)
26,239,425 27,688,496 105.52%

CS高山市発電所 955,828 714,631 74.77%

CS美里町発電所 1,304,155 1,337,614 102.57%

CS丸森町発電所 2,487,085 2,243,483 90.21%

CS 伊豆市発電所 12,227,245 13,321,040 108.95%

CS 石狩新篠津村発電所 2,610,309 2,952,043 113.09%

CS 大崎市化女沼発電所 920,607 969,780 105.34%

CS 日出町第二発電所 62,342,722 60,030,800 96.29%

CS 大河原町発電所 8,743,380 8,597,860 98.34%

ポートフォリオ合計 207,675,877 205,536,996 98.97%

以上

本投資法人のホームページアドレス： https://www.canadiansolarinfra.com

https://www.canadiansolarinfra.com/